

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS
Novembro/2013

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº Processo	Vigência	Item Registrado	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do registro	Empresa/Nome	CNPJ/CPF	Sócios
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)
047/2013	Registro de preços de equipamentos para o sistema de cinema fechado de TV e controle de acesso	27/11/2013	003.0.212939/2013	27/11/2013 a 27/11/2014	Mini-câmera Digital IP/PoE - IR (Tipo Dome) com fonte de alimentação PoE	unidade do bem	3.500,00	150	525.000,00	1.025.029,55	Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Marina Ventura Gottlieb
					Câmera fixa digital de alta resolução IP/PoE com fonte de alimentação PoE	unidade do bem	6.637,33	20	132.746,60				
					Câmera Speed Dome de alta resolução IP-Móvel com fonte de alimentação PoE	unidade do bem	15.214,67	6	91.288,02				
					Teclado com Joystick para controles das câmeras móveis	unidade do bem	1.284,33	4	5.137,32				
					Monitor de vídeo de LED 42 polegadas com suporte de parede	unidade do bem	3.375,67	10	33.756,70				Raul Cesar Gottlieb
					Servidor de imagens	unidade do bem	19.364,00	3	58.092,00				
					Software de monitoramento	unidade do bem	24.066,67	3	72.200,01				
					Controladora de Acesso à Porta	unidade do bem	3.276,33	15	49.144,95				
					Módulo de biometria embarcada	unidade do bem	3.283,33	15	49.249,95				
					Software de cadastramento de impressões digitais	unidade do bem	4.207,00	2	8.414,00				
044/2013	Registro de preços de suprimentos de informática	22/11/2013	003.0.203484/2013	22/11/2013 a 22/11/2014	Cartucho toner samsung, MLT-D209L - Preto	unidade do bem	165,00	20	3.300,00	749.632,80	Marumbi Tecnologia Ltda	08.528.684/0001-00	Mircio César Sens de Oliveira
					Cartucho de toner Samsung, MLT-D205E - Preto	unidade do bem	202,00	100	20.200,00				
					Cartucho de toner Samsung, MLT-D305L - Preto	unidade do bem	220,00	600	132.000,00				
					Cartucho de toner Samsung, CLT-K508L - Preto	unidade do bem	280,00	200	56.000,00				Gabriela Catarino
					Cartucho de toner Samsung, CLT-Y508L - Amarelo	unidade do bem	280,00	100	28.000,00				
					Cartucho de toner Samsung, CLT-C508L - Ciano	unidade do bem	280,00	100	28.000,00				
					Cartucho de toner Samsung, CLT-M508L - Magenta	unidade do bem	280,00	100	28.000,00				
					Cartucho de toner Okidata, 44469801 - Preto	unidade do bem	228,15	80	18.252,00		Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/0002-80	Otavo Bastos de Jesus (sócio)
					Cartucho de toner Okidata, 44469703 - Ciano	unidade do bem	327,00	60	19.620,00				
					Cartucho de toner Okidata, 44469702 - Magenta	unidade do bem	327,00	60	19.620,00				
					Cartucho de toner Okidata, 44469701 - Amarelo	unidade do bem	327,00	60	19.620,00				José Ferreira Damasceno Neto
					Kit fotocondutor Okidata 44494201 (CMYK)	unidade do bem	460,67	40	18.426,80				
					Cartucho de toner Lexmark, C950X2KG - Preto	unidade do bem	1.230,00	50	61.500,00				
					Kit fotocondutor Lexmark, C950X71G	unidade do bem	1.150,00	20	23.000,00				
					Toner Xerox, 106R01400	unidade do bem	589,00	10	5.890,00		DigiTap Informática Comércio e Serviços Ltda	02.371.719/0001-64	Domingas de Oliveira Damasceno
					Toner Xerox, 106R01401	unidade do bem	589,00	10	5.890,00				
					Toner Xerox, 106R01402	unidade do bem	589,00	10	5.890,00				
Cartucho de tinta, HP 901XL (CC654AL) - Preto	unidade do bem	67,00	300	20.100,00									

04/2/2013	Registro de preço de leite em pó e café torrado	06/11/2013	003.0.185385/2013	06/11/2013 a 06/11/2014	Toner Xerox, 106R01473 - Ciano	unidade do bem	339,90	20	6.798,00	16.170,00	Joceval de Oliveira Santos -ME	03.867.889/0001-05	Joceval de Oliveira Santos
					Toner Xerox, 106R01474 - Magenta	unidade do bem	339,90	20	6.798,00				
					Toner Xerox, 106R01475 - Yellow	unidade do bem	339,90	20	6.798,00				
					Toner Xerox, 106R01476 - Black	unidade do bem	249,00	30	7.470,00				
					Toner Xerox, 106R01403	unidade do bem	537,00	20	10.740,00				
					Cartucho de tinta, HP 901 (CC656AL) - Tricolor	unidade do bem	62,00	200	12.400,00				
						unidade do bem							
					Toner Xerox, 113R00712	unidade do bem	820,00	200	164.000,00				
					Toner Xerox, 113R00657	unidade do bem	820,00	20	16.400,00				
					Toner Xerox, 113R00046	unidade do bem	820,00	6	4.920,00				
Leite em pó integral	lata	7,19	2000	14.380,00									
Café torrado em grãos para café expresso	kg	17,90	100	1.790,00									
04/1/2013	Registro de preços de mobiliários diversos	29/10/2013	003.0.154274/2013	29/10/2013 a 29/10/2014	Armário alto	unidade do bem	3.150,00	15	47.250,00	318.585,00	Luis Conforto Comércio de Móveis e Serviços Ltda	16.422.504/0001-30	Jailson Vicencio da Fonseca
					Armário baixo	unidade do bem	1.850,00	15	27.750,00				Juraci Fernando Moura dos Santos
					Gaveteiro	unidade do bem	1.500,00	15	22.500,00				
					Mesa reunião redonda	unidade do bem	1.850,00	15	27.750,00				
					Mesa retangular	unidade do bem	2.400,00	15	36.000,00				
					Conexão	unidade do bem	2.089,00	15	31.335,00				
					Poltrona Giratória com braço	unidade do bem	2.000,00	15	30.000,00				
					Poltrona para reunião com braço	unidade do bem	1.600,00	60	96.000,00				
04/0/2013	Registro de preços de mobiliários	23/10/2013	003.0.141899/2013	23/10/2013 a 23/10/2014	Armário alto com prateleiras	unidade do bem	771,74	250	192.935,00	1.294.127,50	Tuoli Industria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	Fabricio Souza Santos
					Armário alto para pastas suspensas	unidade do bem	913,88	250	228.470,00				Fabio Souza Santos
					Armário baixo com prateleira	unidade do bem	450,00	250	112.500,00				Jailson Vicencio da Fonseca
					Mesa para escritório: 1000 x 600 x 740 mm	unidade do bem	615,00	250	153.750,00				Juraci Fernando Moura dos Santos
					Mesa para escritório: 1200 x 600 x 740 mm	unidade do bem	700,00	250	175.000,00				
					Mesa para escritório: 1400 x 770 x 740 mm	unidade do bem	784,74	250	196.185,00				Vanderlei Andrea Donde
					Mesa componível para treinamento	unidade do bem	515,15	250	128.787,50				Valderzi Donde
					Mesa de reunião redonda	unidade do bem	426,00	250	106.500,00				Volnei Andrea Donde
					Bloco DA1 timbrado para rascunho, cores: 2x0, formato (larg x alt) 15x21, papel reciclado de 75g, nº página 100 fts, para bloco, acabamento: cola	unidade do bem	1,00	6000	6.000,00	Norie Gráfica e Editora Ltda	08.472.837/0001-45	Sandra Lea Bastos Pacheco	
					Bloco DA2 tramitação de documentos, cores: 2x0, formato (larg x alt) 15x21, papel reciclado de 75g, contendo 100fts por bloco	unidade do bem	1,00	600	600,00			Jaci Sobral Neves	
					Bloco DA3 solicitação de cópias, cores: 2x0, formato (larg x alt) 15x21, papel reciclado de 75g, contendo 100 fts por bloco	unidade do bem	1,00	1200	1.200,00				

039/2013	Registro de preços de materiais gráficos diversos	23/10/2013	003.0.167608/2013	23/10/2013 a 23/10/2014	Capa de processo DA, cores: 2x0, formato (larg x alt) 33x47,4, papel reciclado de 180g, quantidade de dobra 1, embalagem com 50 unidades	unidade do bem	0,17	150.000	25.500,00	99.900,00	Arqtec Comércio e Serviços Ltda	12.018.845/0001-93	Maria Lúcia Correia Teles				
					Envelope Saco DA1, cores 2x0, formato (larg x alt) 20x28, papel reciclado de 90g, embalagem com 50 unidades	unidade do bem	0,13	150.000	19.500,00				Grafica e Editora Liceu Ltda	24.084.386/0001-25	Ebel Valois da Silva		
					Envelope Saco DA2, cores 2x0, formato (larg x alt) 26 x 36, papel reciclado de 90g, embalagem com 50 unidades	unidade do bem	0,21	150.000	31.500,00						Grafica Trio Ltda	15.218.621/0001-13	Elba Maria Valois Coutinho
					Envelope Saco DA3, cores 2x0, formato (larg x alt) 11,4 x 22,9, papel reciclado de 90g, embalagem com 50 unidades	unidade do bem	0,07	200.000	14.000,00								Romilda Pacheco Valois
					Envelope Saco, DA, cores 2x0, formato (larg x alt) 21 x 29,7, papel reciclado de 75g, embalagem com 100 unidades	unidade do bem	0,04	40.000	1.600,00								Josair Santos Bastos
													Jair Santos Bastos				
038/2013	Registro de preços de Central telefônica e de Placa para Central telefônica	17/10/2013	003.0.175999/2013	17/10/2013 a 17/10/2014	Terminal Inteligente (KS) 730i	unidade do bem	270,00	15	4.050,00	120.780,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.497.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida				
					Aparelho tipo ID 60	unidade do bem	100,00	30	3.000,00								
					Placa IDA corp 16000 com 10 canais	unidade do bem	890,00	10	8.900,00								
					Placa base IDA corp 6000/8000	unidade do bem	140,00	10	1.400,00								
					Placa ramal para central corp 16000	unidade do bem	365,00	10	3.650,00								
					Placa tronco para central corp 16000	unidade do bem	98,00	10	980,00								
					Placa ramal para central corp 6000/8000	unidade do bem	110,00	10	1.100,00								
					Placa tronco para central Corp 6000/8000	unidade do bem	160,00	20	3.200,00								
					Placa ramal para central modulare	unidade do bem	39,00	10	390,00								
					Placa tronco para central Modulare	unidade do bem	91,00	10	910,00								
					Placa IDA para central Corp 6000/8000	unidade do bem	128,00	10	1.280,00								
					Placa IDA para central modulare	unidade do bem	128,00	10	1.280,00								
					Central telefônica com 04 troncos e 12 ramais	unidade do bem	750,00	20	15.000,00								
					Central telefônica com 06 troncos e 24 ramais	unidade do bem	1.400,00	15	21.000,00								
					Central com 06 troncos e 32 ramais com capacidade final até 16 troncos	unidade do bem	4.150,00	10	41.500,00								
					Terminal Inteligente (KS0)	unidade do bem	330,00	15	4.950,00								
					Placa ramal para central	unidade do bem	55,00	10	550,00								
					Placa tronco para central	unidade do bem	118,00	10	1.180,00								
					Placas 02 troncos com IDC para central	unidade do bem	243,00	20	4.860,00								
					Placa Interface KS-HB	unidade do bem	80,00	20	1.600,00								
036/2013	Registro de preços de longarinas e sofás	29/10/2013	003.0.140016/2013	29/10/2013 a 29/10/2014	Longarina equipada com 03 lugares	unidade do bem	1.050,00	50	52.500,00	123.950,00	Luis Conforto Comércio de Móveis e Serviços Ltda	16.422.504/0001-30	Jailson Viconcio da Fonseca				
					Sofá equipado com 02 lugares	unidade do bem	1.429,00	50	71.450,00				Juraci Fernando Moura dos Santos				
035/2013	Registro de preços de cartões de	01/11/2013	003.0.154344/2013	01/11/2013 a	Cartão de identificação funcional de membros do Ministério Público do Estado da	unidade do bem	27,00	800	20.400,00	20.400,00	Task Sistemas de Computação	28.708.477/0001-45	Marina VenturaGottlieb				
													Vanderlei Andrea Donde				
													Valderzi Donde				
													Volnei Andrea Donde				

NUMERO	Identidade funcional	DATA DE REGISTRO	NUMERO DE IDENTIFICACAO	DATA DE VALIDACAO	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE DO BEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	VALOR DE RESGATE	S/A	NUMERO DE IDENTIFICACAO	CONTRATANTE	
034/2013	Registro de preços de cadeiras	21/10/2013	003.0.141613/2013	01/11/2014 21/10/2013 a 21/10/2014	Cadeira fixa sem braço	unidade do bem	325,00	500	162.500,00	921.500,00	S/A	04.869.711/0001-58	Raul Cesar Gottlieb	
					Cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	750,00	500	375.000,00				João Francisco Mendes	
					Cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	768,00	500	384.000,00				Ricardo Alves de Deus	
033/2013	Registro de preços de etiquetas de endereço	16/10/2013	003.0.169361/2013	16/10/2013 a 16/10/2014	Etiquetas de endereço para uso em papelão, em papelão branco, tamanho mínimo 10x15cm, formato A4, cor branca, rolo com 400 etiquetas, original do fabricante, para utilização nas impressoras de jato de tinta, modelo HP 1020, 1020A, 1020B, 1020C, 1020D, 1020E, 1020F, 1020G, 1020H, 1020I, 1020J, 1020K, 1020L, 1020M, 1020N, 1020O, 1020P, 1020Q, 1020R, 1020S, 1020T, 1020U, 1020V, 1020W, 1020X, 1020Y, 1020Z, 1020AA, 1020AB, 1020AC, 1020AD, 1020AE, 1020AF, 1020AG, 1020AH, 1020AI, 1020AJ, 1020AK, 1020AL, 1020AM, 1020AN, 1020AO, 1020AP, 1020AQ, 1020AR, 1020AS, 1020AT, 1020AU, 1020AV, 1020AW, 1020AX, 1020AY, 1020AZ, 1020BA, 1020BB, 1020BC, 1020BD, 1020BE, 1020BF, 1020BG, 1020BH, 1020BI, 1020BJ, 1020BK, 1020BL, 1020BM, 1020BN, 1020BO, 1020BP, 1020BQ, 1020BR, 1020BS, 1020BT, 1020BU, 1020BV, 1020BW, 1020BX, 1020BY, 1020BZ, 1020CA, 1020CB, 1020CC, 1020CD, 1020CE, 1020CF, 1020CG, 1020CH, 1020CI, 1020CJ, 1020CK, 1020CL, 1020CM, 1020CN, 1020CO, 1020CP, 1020CQ, 1020CR, 1020CS, 1020CT, 1020CU, 1020CV, 1020CW, 1020CX, 1020CY, 1020CZ, 1020DA, 1020DB, 1020DC, 1020DD, 1020DE, 1020DF, 1020DG, 1020DH, 1020DI, 1020DJ, 1020DK, 1020DL, 1020DM, 1020DN, 1020DO, 1020DP, 1020DQ, 1020DR, 1020DS, 1020DT, 1020DU, 1020DV, 1020DW, 1020DX, 1020DY, 1020DZ, 1020EA, 1020EB, 1020EC, 1020ED, 1020EE, 1020EF, 1020EG, 1020EH, 1020EI, 1020EJ, 1020EK, 1020EL, 1020EM, 1020EN, 1020EO, 1020EP, 1020EQ, 1020ER, 1020ES, 1020ET, 1020EU, 1020EV, 1020EW, 1020EX, 1020EY, 1020EZ, 1020FA, 1020FB, 1020FC, 1020FD, 1020FE, 1020FF, 1020FG, 1020FH, 1020FI, 1020FJ, 1020FK, 1020FL, 1020FM, 1020FN, 1020FO, 1020FP, 1020FQ, 1020FR, 1020FS, 1020FT, 1020FU, 1020FV, 1020FW, 1020FX, 1020FY, 1020FZ, 1020GA, 1020GB, 1020GC, 1020GD, 1020GE, 1020GF, 1020GG, 1020GH, 1020GI, 1020GJ, 1020GK, 1020GL, 1020GM, 1020GN, 1020GO, 1020GP, 1020GQ, 1020GR, 1020GS, 1020GT, 1020GU, 1020GV, 1020GW, 1020GX, 1020GY, 1020GZ, 1020HA, 1020HB, 1020HC, 1020HD, 1020HE, 1020HF, 1020HG, 1020HH, 1020HI, 1020HJ, 1020HK, 1020HL, 1020HM, 1020HN, 1020HO, 1020HP, 1020HQ, 1020HR, 1020HS, 1020HT, 1020HU, 1020HV, 1020HW, 1020HX, 1020HY, 1020HZ, 1020IA, 1020IB, 1020IC, 1020ID, 1020IE, 1020IF, 1020IG, 1020IH, 1020II, 1020IJ, 1020IK, 1020IL, 1020IM, 1020IN, 1020IO, 1020IP, 1020IQ, 1020IR, 1020IS, 1020IT, 1020IU, 1020IV, 1020IW, 1020IX, 1020IY, 1020IZ, 1020JA, 1020JB, 1020JC, 1020JD, 1020JE, 1020JF, 1020JG, 1020JH, 1020JI, 1020JJ, 1020JK, 1020JL, 1020JM, 1020JN, 1020JO, 1020JP, 1020JQ, 1020JR, 1020JS, 1020JT, 1020JU, 1020JV, 1020JW, 1020JX, 1020JY, 1020JZ, 1020KA, 1020KB, 1020KC, 1020KD, 1020KE, 1020KF, 1020KG, 1020KH, 1020KI, 1020KJ, 1020KK, 1020KL, 1020KM, 1020KN, 1020KO, 1020KP, 1020KQ, 1020KR, 1020KS, 1020KT, 1020KU, 1020KV, 1020KW, 1020KX, 1020KY, 1020KZ, 1020LA, 1020LB, 1020LC, 1020LD, 1020LE, 1020LF, 1020LG, 1020LH, 1020LI, 1020LJ, 1020LK, 1020LL, 1020LM, 1020LN, 1020LO, 1020LP, 1020LQ, 1020LR, 1020LS, 1020LT, 1020LU, 1020LV, 1020LW, 1020LX, 1020LY, 1020LZ, 1020MA, 1020MB, 1020MC, 1020MD, 1020ME, 1020MF, 1020MG, 1020MH, 1020MI, 1020MJ, 1020MK, 1020ML, 1020MM, 1020MN, 1020MO, 1020MP, 1020MQ, 1020MR, 1020MS, 1020MT, 1020MU, 1020MV, 1020MW, 1020MX, 1020MY, 1020MZ, 1020NA, 1020NB, 1020NC, 1020ND, 1020NE, 1020NF, 1020NG, 1020NH, 1020NI, 1020NJ, 1020NK, 1020NL, 1020NM, 1020NN, 1020NO, 1020NP, 1020NQ, 1020NR, 1020NS, 1020NT, 1020NU, 1020NV, 1020NW, 1020NX, 1020NY, 1020NZ, 1020OA, 1020OB, 1020OC, 1020OD, 1020OE, 1020OF, 1020OG, 1020OH, 1020OI, 1020OJ, 1020OK, 1020OL, 1020OM, 1020ON, 1020OO, 1020OP, 1020OQ, 1020OR, 1020OS, 1020OT, 1020OU, 1020OV, 1020OW, 1020OX, 1020OY, 1020OZ, 1020PA, 1020PB, 1020PC, 1020PD, 1020PE, 1020PF, 1020PG, 1020PH, 1020PI, 1020PJ, 1020PK, 1020PL, 1020PM, 1020PN, 1020PO, 1020PP, 1020PQ, 1020PR, 1020PS, 1020PT, 1020PU, 1020PV, 1020PW, 1020PX, 1020PY, 1020PZ, 1020QA, 1020QB, 1020QC, 1020QD, 1020QE, 1020QF, 1020QG, 1020QH, 1020QI, 1020QJ, 1020QK, 1020QL, 1020QM, 1020QN, 1020QO, 1020QP, 1020QQ, 1020QR, 1020QS, 1020QT, 1020QU, 1020QV, 1020QW, 1020QX, 1020QY, 1020QZ, 1020RA, 1020RB, 1020RC, 1020RD, 1020RE, 1020RF, 1020RG, 1020RH, 1020RI, 1020RJ, 1020RK, 1020RL, 1020RM, 1020RN, 1020RO, 1020RP, 1020RQ, 1020RR, 1020RS, 1020RT, 1020RU, 1020RV, 1020RW, 1020RX, 1020RY, 1020RZ, 1020SA, 1020SB, 1020SC, 1020SD, 1020SE, 1020SF, 1020SG, 1020SH, 1020SI, 1020SJ, 1020SK, 1020SL, 1020SM, 1020SN, 1020SO, 1020SP, 1020SQ, 1020SR, 1020SS, 1020ST, 1020SU, 1020SV, 1020SW, 1020SX, 1020SY, 1020SZ, 1020TA, 1020TB, 1020TC, 1020TD, 1020TE, 1020TF, 1020TG, 1020TH, 1020TI, 1020TJ, 1020TK, 1020TL, 1020TM, 1020TN, 1020TO, 1020TP, 1020TQ, 1020TR, 1020TS, 1020TT, 1020TU, 1020TV, 1020TW, 1020TX, 1020TY, 1020TZ, 1020UA, 1020UB, 1020UC, 1020UD, 1020UE, 1020UF, 1020UG, 1020UH, 1020UI, 1020UJ, 1020UK, 1020UL, 1020UM, 1020UN, 1020UO, 1020UP, 1020UQ, 1020UR, 1020US, 1020UT, 1020UU, 1020UV, 1020UW, 1020UX, 1020UY, 1020UZ, 1020VA, 1020VB, 1020VC, 1020VD, 1020VE, 1020VF, 1020VG, 1020VH, 1020VI, 1020VJ, 1020VK, 1020VL, 1020VM, 1020VN, 1020VO, 1020VP, 1020VQ, 1020VR, 1020VS, 1020VT, 1020VU, 1020VV, 1020VW, 1020VX, 1020VY, 1020VZ, 1020WA, 1020WB, 1020WC, 1020WD, 1020WE, 1020WF, 1020WG, 1020WH, 1020WI, 1020WJ, 1020WK, 1020WL, 1020WM, 1020WN, 1020WO, 1020WP, 1020WQ, 1020WR, 1020WS, 1020WT, 1020WU, 1020WV, 1020WW, 1020WX, 1020WY, 1020WZ, 1020XA, 1020XB, 1020XC, 1020XD, 1020XE, 1020XF, 1020XG, 1020XH, 1020XI, 1020XJ, 1020XK, 1020XL, 1020XM, 1020XN, 1020XO, 1020XP, 1020XQ, 1020XR, 1020XS, 1020XT, 1020XU, 1020XV, 1020XW, 1020XX, 1020XY, 1020XZ, 1020YA, 1020YB, 1020YC, 1020YD, 1020YE, 1020YF, 1020YG, 1020YH, 1020YI, 1020YJ, 1020YK, 1020YL, 1020YM, 1020YN, 1020YO, 1020YP, 1020YQ, 1020YR, 1020YS, 1020YT, 1020YU, 1020YV, 1020YW, 1020YX, 1020YY, 1020YZ, 1020ZA, 1020ZB, 1020ZC, 1020ZD, 1020ZE, 1020ZF, 1020ZG, 1020ZH, 1020ZI, 1020ZJ, 1020ZK, 1020ZL, 1020ZM, 1020ZN, 1020ZO, 1020ZP, 1020ZQ, 1020ZR, 1020ZS, 1020ZT, 1020ZU, 1020ZV, 1020ZW, 1020ZX, 1020ZY, 1020ZZ	unidade do bem	33,00	700	23.100,00	23.100,00	Digitape Informatica Comercio e Servicos Ltda	02.371.719/0001-64	José Ferreira Damasceno Neto	
032/2013	Registro de preços de contêiner, lixeira e assento	07/11/2013	003.0.174317/2013	07/11/2013 a 07/11/2014	Conteiner para coleta de resíduos comuns, em polietileno de alta densidade, na cor verde	unidade do bem	1.400,00	10	14.000,00	90.668,00	S/A	13.290.044/0001-45	Diogenes Ferreira Lordelo	
					Cesta para lixo em aço inoxidável, redonda, capacidade mínima de 10 litros	unidade do bem	95,00	10	950,00					
					Lixeira com tampa, na cor branca, capacidade mínima de 100 litros	unidade do bem	185,00	20	3.700,00					
					Lixeira com tampa, na cor branca, capacidade mínima de 50 litros	unidade do bem	72,00	200	14.400,00					
					Lixeira em aço inoxidável, redonda com tampa e pedal, capacidade mínima de 05 litros	unidade do bem	58,00	20	1.160,00					
					Lixeira para copos plásticos, em fibra de vidro, formato meia-lua, na cor branca com azul, capacidade mínima para 100 copos de 200ml	unidade do bem	230,00	40	9.200,00					
					Lixeira tampa fast food, com tampa vai-vem, capacidade mínima de 60 litros, em fiberglass, na cor cinza com tampa azul	unidade do bem	203,00	50	10.150,00				Dejanira dos Santos	
					Lixeira, tampa fast-food, em fiberglass, capacidade mínima de 100 litros, na cor branca	unidade do bem	362,00	4	1.448,00					
					Conjunto de coleta seletiva com 05 coletores de lixo, com tampa vai-vem, suporte para fixação em aço, capacidade mínima de 50 litros cada	unidade do bem	950,00	20	19.000,00					Renata Amoedo Cavalcante
					Lixeira com tampa na cor branca, capacidade mínima de 50 litros	unidade do bem	113,00	20	2.260,00					
					Conjunto de coleta seletiva com 04 coletores de capacidade mínima de 30 litros	unidade do bem	755,00	4	3.020,00					Diogo Santos da Silva
					Assento sanitário em material plástico de alta resistência, não almofadado	unidade do bem	56,90	200	11.380,00					
031/2013	Registro de preços de refrigerador, bebedouros elétricos e mesa	31/10/2013	003.0.178854/2013	31/10/2013 a 31/10/2014	Refrigerador doméstico, capacidade total líquida mínima de 260 litros, na cor branca, tensão 220V	unidade do bem	885,00	10	8.850,00	53.010,00	S/A	01.109.899/0001-48	Ligia Maria M das Virgens	
					Refrigerador doméstico, capacidade total líquida mínima de 260 litros, na cor branca, tensão 110V	unidade do bem	928,00	10	9.280,00				Washington Cristiano das Virgens Pereira	
					Refrigerador doméstico, duplex, capacidade total líquida mínima de 340 litros, na cor branca, tensão 110V	unidade do bem	1.430,00	10	14.300,00					
					Bebedouro elétrico de coluna para garrafão de 20 litros, tensão 110V	unidade do bem	399,80	30	11.994,00				Monica Gomes Barbosa	
					Bebedouro elétrico de coluna para garrafão de 20 litros, tensão 220V	unidade do bem	399,80	20	7.996,00				Maria Valquíria Gomes Santos	
					Mesa em polipropileno, quadrada na cor branca, empilhável, monobloco	unidade do bem	59,00	10	590,00				Luciano Santos dos Reis	
030/2013	Registro de preços de estabilizador de tensão	07/10/2013	003.0.16313/2013	07/10/2013 a 07/10/2014	Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 1000VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220 volts), com as seguintes características: tensão de saída 115 volts	unidade do bem	178,00	200	35.600,00	51.200,00	S/A	13.641.746/0001-26	Patricia Dantas Alves de Oliveira	
					Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 300VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220 volts), com as seguintes características: tensão de saída 115 volts	unidade do bem	78,00	200	15.600,00					
029/2013	Registro de preços de maquina fotografica e carro de compras	07/10/2013	003.0.160601/2013	07/10/2013 a 07/10/2014	Camera Fotografica Digital, resolução 16 megapixels, conexão mini USB 2.0, cartão de memória incluso 4GB, monitor LCD de 2.7"	unidade do bem	380,00	20	7.600,00	10.900,00	S/A	13.335.920/0001-02	Ana Carline Costa Piropo	
					Carro de compras, duplo (com divisão central), medidas 55 x 90 x 90 cm (largura x comprimento x altura)	unidade do bem	330,00	10	3.300,00				Carlos Eduardo Costa Piropo	
													Jailda Damasceno Queiroz Teixeira	
													Aloche Damasceno Queiroz Teixeira	

028/2013	Registro de preços de cartuchos para impressoras da marca HP	10/10/2013	003.0.150351/2013	10/10/2013 a 10/10/2014	Cartucho para impressoras da Marca HP	unidade do bem	DESPESAS CLASSIFICAVES COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICAVES COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICAVES COMO MATERIAL DE CONSUMO	273.214,00	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	08.228.010/0001-90	Deborah dos Santos Bispo (representante legal)
027/2013	Registro de preços de condicionadores de ar	09/10/2013	003.0.163100/2013	09/10/2013 a 09/10/2014	Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 10.000BTU/h, operação frio, com selo PROCEL, tensão 220 volts.	unidade do bem	1.079,00	40	43.160,00	140.960,00	Daam Comercio e Serviços Ltda	11.264.692/0001-00	Janio William Santos Reis
					Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 12.000BTU/h, operação frio, com selo PROCEL, tensão 220 volts.	unidade do bem	1.185,00	40	47.400,00		Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida
					Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 18.000BTU/h, operação frio, com selo PROCEL, tensão 220volts	unidade do bem	1.260,00	40	50.400,00		EBPN - Empresa Brasileira de Planejamento e Negócios Ltda	07.379.067/0001-28	Maria Valquíria Gomes Santos Monica Gomes Barbosa
026/2013	Registro de preços de Nobreak	13/09/2013	003.0.145370/2013	13/09/2013 a 13/09/2014	Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 KVA, tensão de entrada (bivolt) 220/115 volts; tensão de saída 110 volts; regulação automática da bateria; proteção eletrônica contra subtensão e sobretensão; proteção contra curto circuito, descarga e sobrecarga; permita ser ligado na ausência de rede elétrica; proteção contra descarga total das baterias; troca da bateria pelo usuário; com estabilizador e filtro de linha; autonomia de 30 min; proteção contra problemas de energia; blecautes; oscilações de energia; leds no painel frontal indicando as condições do nobreak; alarme visual no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede e nível de carga da bateria; chave liga/desliga; manual de usuário em Português	unidade do bem	460,00	20	9.200,00	9.200,00	WEB Tech Tecnologia Ltda	13.335.920/0001-02	Ana Carine Costa Piropo Carlos Eduardo Costa Piropo
025/2013	Registro de preços de fita industrial para rotulador	11/09/2013	003.0.154351/2013	11/09/2013 a 11/09/2014	Fita Brhoter industrial, referência TZES - 961, dimensões 36mm x 8mm. Para rotulador Brother modelo PT - 9800PCN Impressão preto sobre prata. Produto original do fabricante da impressora. Em balagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	rolo	150,00	200	30.000,00	30.000,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda	14.729.826/0001-09	Jose Alberto Bedeschi Fernando Luis Bedeschi Olga Pepe Bedeschi
024/2013	Registro de preços de camisas com impressão	11/09/2013	003.0.97142/2013	11/09/2013 a 11/09/2014	Camisa com impressão em serigrafia frente e costas A3, polícornia, 100% algodão, fio penteado 30.1, gola, na cor branca	unidade do bem	11,95	2000	23.900,00	37.075,00	Nadia Correia de Almeida	10.275.216/0001-13	Nadia Correia de Almeida
					Camisa com impressão em sublimação total, polícornia, poliéster com tratamento dry, gola básica, na cor branca	unidade do bem	12,40	500	6.200,00				
					Camisa com impressão em serigrafia frente e costas A3, polícornia, 100% algodão, fio penteado 30.1, gola, na cor branca	unidade do bem	13,95	500	6.975,00				
023/2013	Registro de preços de suprimentos de informática	11/09/2013	003.0.140610/2013	11/09/2013 a 11/09/2014	toner Okidata para impressoras B6200/B6300	unidade do bem	715,00	10	7.150,00	58.810,00	BM Comercio de Suprimentos e Serviços de Informática Ltda	06.976.520/0001-10	Daniel Leahy de Barrai
					Toner Okidata para impressoras B4100/B4200/B4300/B4350	unidade do bem	190,00	100	19.000,00				Vivian Carvalho Araújo
					Toner Okidata, referência Oki - C110, Ciano	unidade do bem	208,00	15	3.120,00				Aurino Alves de Azevedo Filho Eirelli
					Toner Okidata, referência Oki C110, Magenta	unidade do bem	208,00	15	3.120,00				
					Toner Okidata, referência Oki C110, Amarelo	unidade do bem	208,00	15	3.120,00				
					Toner Okidata, referência Oki C110, Preto	unidade do bem	208,00	20	4.160,00				
					Kit fotocondutor para impressora Okidata, referências: B4100/B4200/B4300/B4350	unidade do bem	638,00	30	19.140,00				
022/2013	Registro de preços para aquisição de equipamentos de informática	22/08/2013	003.0.96996/2013	22/08/2013 a 22/08/2014	Desktop	unidade do bem	2.990,00	600	1.794.000,00	3.714.000,00	Dell Computadores do Brasil Ltda	72.381.189/0001-10	Claudio Mello e Souza (representante legal)
Notebook	unidade do bem	3.200,00	600	1.920.000,00									
021/2013	Registro de preços de bandeiras	19/08/2013	003.0.133679/2013	19/08/2013 a 19/08/2014	Bandeira da Bahia, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, com dupla face.	unidade do bem	26,00	100	2.600,00	20.296,00	Boutique do Torcedor Comercio de Material Esportivo Ltda	10.197.511/0001-07	Landulfo Santana Martins
					Bandeira do Brasil, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, com dupla face.	unidade do bem	48,00	100	4.800,00				Felix Ferreira de Farias
					Bandeira do Ministério Público do Estado da Bahia, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, logomarca do Ministério Público com costura de pano sobre pano, tipo saco, com dupla face.	unidade do bem	124,00	100	12.400,00				Fabio Martins Neves
					Bandeira do Mercosul, dimensões 1,30m x 0,90m oficial, estampada, em tecido poliéster composto por fios de alta resistência e com alto brilho, acabamento em linha de nylon de alta resistência, para hasteamento em mastro, para uso externo, com dupla face.	unidade do bem	124,00	4	496,00				Sergio Ramon Santana Rodrigues
019/2013	Registro de preços de telefones de mesa com fio	16/08/2013	003.0134305/2013	16/08/2013 a 16/08/2014	Aparelho telefônico de mesa com fio, com campainha eletrônica com ajuste d volume, multifrequencial, mínimo e 16 teclas, com garantia de 01 (um) ano e assistência técnica prestada na cidade de Salvador - BA	unidade do bem	37,00	600	22.200,00	22.200,00	Amoedo Sapucaia Comercio de Maquinas Ltda	08.218.902/0001-00	Renata Amoedo Cavalcante
018/2013	Registro de preços de álcool em gel e dispenser para álcool em gel	13/08/2013	003.0.104574/2013	13/08/2013 a 13/08/2014	Dispenser com reservatório para álcool gel hidratado	unidade do bem	17,80	600	10.680,00	33.780,00	T&J Comércio e Serviços Ltda	06.888.527/0001-80	Diogo Santos da Silva
					Álcool etílico hidratado em gel, ação anti-séptica	unidade do bem	7,70	3000	23.100,00		AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda	10.557.323/001-34	Marcia Rita Carvalho de Albuquerque
017/2013	Registro de preços de máquina fragmentadora	13/08/2013	003.0.121705/2013	13/08/2013 a 13/08/2014	Máquina fragmentadora com capacidade para fragmentar ate 18 folhas de 75g/m² por vez, com garantia mínima de 01 (um) ano	unidade do bem	1.030,00	20	20.600,00	20.600,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida
016/2013	Registro de preços de copos descartáveis	13/08/2013	003.0.125739/2013	13/08/2013 a 13/08/2014	Copo para água, descartável, em polipropileno (PP), capacidade de 200ml, em caixas com 2500 unidades	caixa com 2500 unidades	82,40	800	65.920,00	65.920,00	AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda	10.557.323/001-34	Marcia Rita Carvalho de Albuquerque

015/2013	Registro de preços de extintores de incêndio e suporte para piso	12/08/2013	003.0.98512/2013	12/08/2013 a 12/08/2014	Suporte para extintor para extintor de 4 a 6kg	unidade do bem	150,00	400	60.000,00	188.255,00	ALIA Distribuidora de Móveis Ltda	13.052.100/0001-03	Matheus Faria Caldas Lacerda Paulo Cesar Lacerda		
					Suporte para extintor para extintor de 8 a 12kg	unidade do bem	177,40	300	53.220,00						
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 4 kg	unidade do bem	107,50	150	16.125,00						
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 6 kg	unidade do bem	118,90	150	17.835,00						
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 12 kg	unidade do bem	193,50	50	9.675,00						
					Extintor de pó químico, portátil, classe ABC, para incêndio com capacidade de 12 kg	unidade do bem	314,00	100	31.400,00						
014/2013	Registro de preços de televisores de 42" e 32"	16/07/2013	003.0.83978/2013	16/07/2013 a 16/07/2014	televisores de 42"	bem	1.738,00	5	8.690,00	21.170,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida		
					televisores de 32"	bem	1.248,00	10	12.480,00						
009/2013	Registro de preços de cone de sinalização viária, dispositivo (tachão) utilizado para delimitar vias, mini-dispositivo (mini-tachão) utilizado para delimitar vias	27/05/2013	003.0.64395/2013	27/05/2013 a 27/05/2014	100 (cem) Itens relativos aos cones de sinalização viária	unidade do bem	69,00	100	6.900,00	22.086,00	Papelon Artigos para Escritórios Ltda	13.290.044/0001-45	Diogenes Ferreira Lordelo (representante legal)		
					300 (trezentos) Itens relativos ao dispositivo (tachão) utilizado para separar vias	unidade do bem	32,55	300	9.765,00						
					300 (trezentos) Itens relativos aos mini-tachões utilizados para separar vias	unidade do bem	18,07	300	5.421,00						
008/2013	Registro de preços de faixa em lona impressa	16/05/2013	003.0.28670/2013	16/05/2013 a 16/05/2014	100 (cem) unidades de faixa d lona impressa, formato 5,00m x 0,70m em 100% policromia, face unica	unidade do bem	95,00	100	9.500,00	9.500,00	RP Central de Serviços Ltda - ME	04.380.844/0001-66	Orlando Santos Pereira (representante legal)		
007/2013	Registro de preços de apoio para pés e cadeira em polipropileno	23/04/2013	003.0.37466/2013	23/04/2013 a 23/04/2014	200 (duzentos) Itens de apoio para pés	unidade do bem	70,00	200	14.000,00	17.520,00	Ofício Comercial Varejista de Electro-eletronico Ltda	07.808.120/0001-69	Rafael Gomes da Silva		
					100 (cem) Itens de cadeira em polipropileno	unidade do bem	35,20	100	3.520,00				Maria Ferreira de Moraes Barbosa Bernardino Moraes Barbosa Maria Ferreira de Moraes Barbosa (sócia) Bernardino Moraes Barbosa (sócio)		
006/2013	Registro de preços de filme para fax	22/04/2013	003.0.25919/2013	22/04/2013 a 22/04/2014	1000 unidades de filme para fax com, no mínimo, 30m para aparelho da marca Panasonic, modelo FP2078R	Unidade do bem	21,99	1000	21.990,00	21.990,00	Faxifio	003.0.25919/2013			
005/2013	Registro de preços de materiais de manutenção predial	26/03/2013	003.0.245661/2012	26/03/2013 a 25/03/2014	20 (vinte) Itens de materiais de manutenção predial (rolo e cabo de pintura: sílica flexível universal em pvc; silicone d uso profissional incolor; solvente; tintas acrílicas; tintas esmalte; tintas látex)	unidade do bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	81.522,05	Resilux Tintas Ltda	10.544.743/0001-86	Neyde Reis da Silva		
													Cristiane Araujo de Oliveira		
													RDA Comercio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda	10.949.656/0001-09	Reginaldo Amaral Bastos
													Jociane Barbosa da Silva	08.288.013/0001-10	Augustus Emmanuel Pereira Sales
002/2013	Registro de preços de Refrigerador compacto, com capacidade total líquida mínima de 75, congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta, tampo 127V, garantia mínima do fabricante de 01 ano prestada no Estado da Bahia	22/03/2013	003.0.6568/2013	22/03/2013 a 21/03/2014	Refrigerador compacto, com capacidade total líquida mínima de 75, congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta, tampo 127V, garantia mínima do fabricante de 01 ano prestada no Estado da Bahia	bem	589,90	10	5.899,00	5.899,00	WFL Papelaria Ltda ME	03.751.735/0001-45	Lucia Maria Muniz da V. Sesteto Fabio das Virgens Pereira		
004/2013	Registro de preços de suprimentos em informática	15/03/2013	003.0.14712/2013	15/03/2013 a 14/03/2014	16 (dezesseis) Itens de materiais de suprimentos em informática (cartuchos para tonner de impressoras e kit fotocodutor para impressoras)	bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	526.812,40	Port Distribuidora de Informatica e Papelaria Ltda	08.228.010/0001-90	Sépio Empreendimentos e Participações Ltda Mauro Antonio Costa de Araújo		
003/2013	Registro de preços de materiais de "copa" (copo, garrafa térmica, xícaras, porta copos)	12/03/2013	003.0.8835/2013	12/03/2013 a 12/03/2014	05 (cinco) Itens de materiais de "copa" (copo, garrafa térmica, xícaras, porta copos)	Bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	20.590,00	MRC de Albuquerque Comércio	10.557.323/0001-34	Danielo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)		
001/2013	Registro de preços	06/02/2013	003.0.188479/2012	06/02/2013 a 05/02/2014	97 Itens de materiais diversos (elétrico e telefonia) par amanutenção predial da sede do Ministério Público e das demais unidades na capital e interior	Bem	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO	279.868,00	Empresa Boca do Rio Elétrica e Comercial Ltda	06.177.261/0001-68	Guilherme Gudes de Souza		
													Geraldo Jose Espinheira Bastos		
													Empresa CE Comércio de Materiais de Construção Ltda ME	12.282.429/0001-06	Edlene Paixão Fiuza Charles Albert da Silva Dorea
006/2012	Registro dos preços classificados no	19/12/2012	003.0.224511/2012	19/12/2012 a	APARELHO TELEFÔNICO COM HEADSET com especificações mínimas: base de discagem para ser ligado diretamente a linha telefonica ou ramal PABX; teclado numérico; controle de volume de recepção de áudio; mínimo de 2 volumes de campainha; função auto-atendimento e desligamento manual; teclas Redial, Flash, Tone/Pulse e Mute; base antiderrapante; tecto liga/desliga com LED; haste do microfone flexível; sistema de microfone com redução de ruído; fone	Bem	140,00	50	7.000,00	7.000,00	Dixam Comércio e Serviços	11.264.692/0001-00	Janio Williams Santos Reis		

	Pregão Presencial nº 53/2012			18/12/2013	argemômico com espuma protetora, protetor articular em material anti-aleérgico haste de tamanho regulável, conexão de telefonia padrão (RJ11); compatível com qualquer linha telefônica ou ramal analógico (PABX). Energia: alimentado pela própria linha, não necessitando de fonte externa de alimentação. Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano prestada no Estado da Bahia.						Ltda. -ME		Erika Livia Santos Reis
045/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 82/2012	19/12/2012	003.0.201706/2012	19/12/2012 a 18/12/2013	Papel 100% reciclado, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura de 75g/m², em duas cores, com timbre do Ministério Público do Estado da Bahia na parte superior do lado esquerdo e logomarca do MP Recicla com a frase "papel 100% reciclado" na parte inferior do lado direito (milheiro)	Milheiro	59,86	7000	419.020,00	419.020,00	Sooffset Gráfica e Editora Ltda.	13.604.640/0001-52	Cleber Guimarães Bastos (Sócio) Jair Santos Bastos (Sócio)
044/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 75/2012	12/12/2012	003.0.189332/2012	12/12/2012 a 11/12/2013						30.564,80	Resilux Tintas Ltda. Jociane Barbosa da Silva - ME	10.544.743/0001-86 08.288.013/0001-10	Neyde Reis da Silva Cristiane Araújo de Oliveira Jociane Barbosa da Silva
					Aguarrás	Unidade com 900ml	6,90	20	138,00				
					Massa corrida látex pva 18lts	Unidade com 18lts	32,00	100	3.200,00				
					Massa corrida acrílica uso interno e externo 18lts	Unidade com 18lts	54,90	50	2.745,00				
					Tinta esmalte sintético 3,6l, cor cinza médio - galão	galão	32,00	20	640,00				
					Tinta esmalte sintético brilhante 3,6l, cor preto - galão	galão	32,00	3	96,00				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 3/4"	Unidade	0,98	30	29,40				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 1"	Unidade	1,15	30	34,50				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 3"	Unidade	2,80	50	140,00				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 4"	Unidade	3,00	50	150,00				
					Zarcão 3,6l - galão	galão	39,90	20	798,00				
					Cadeado de 25mm	Unidade	7,32	50	366,00				
					Cadeado de 30mm	Unidade	8,46	50	423,00				
					Cadeado de 45mm	Unidade	14,30	50	715,00				
					Corda de poliéster trançada de 10mm	Kg	13,80	30	414,00				
					Espuma de poliuretano	Unidade com 500ml	16,68	30	500,40				
					Fechadura interna em aço escovado	Unidade	31,00	100	3.100,00				
					Garfo gaiola para rolos de pintura de 23cm sem rosca	Unidade	2,88	50	144,00				
					Lixa para parede nº 60	Unidade	22,50	10	225,00				
					Lixa para parede nº 80	Unidade	22,50	10	225,00				
					Lixa para parede nº 100	Unidade	16,90	10	169,00				
					Lixa para parede nº 120	Unidade	17,50	10	175,00				
					Lona plástica 4x100x17 preta	Metro	0,40	500	200,00				
					Mola hidráulica aérea para porta (prata)	Unidade	46,25	30	1.387,50				
					Removedor de ferrugem	Unidade com 500ml	16,50	20	330,00				
					Rolo de pele de carneiro	Unidade	25,00	100	2.500,00				
					Rolo de pele de carneiro	Unidade	22,50	100	2.250,00				
					Trincha com cerdas macias para acabamento 2"	Unidade	1,93	50	96,50				
					Vedapren impermeabilizante 18lts preto	Unidade com 18lts	134,45	30	4.033,50				
					Vedapren impermeabilizante 18lts branco	Unidade com 18lts	178,00	30	5.340,00				
					Teclado alfa numérico, com especificações mínimas: conexão USB, mínimo de 104 teclas; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento automático pelo Windows; cor preta; comprimento do cabo mínimo de 1,20m	Bem	14,70	150	2.205,00		Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/0002-80	Olavo Bastos de Jesus (sócio) Werner Von Czekus (sócio)
					Case para HD externo SATA/IDE 2,2" (notebook)	Bem	59,00	20	1.180,00				Jânio Williams Santos Reis

04/3/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 86/2012	11/12/2012	003.0.209457/2012	11/12/2012 a 10/12/2013	Cabo USB A/B para impressora (mínimo 1,80m)	Bem	4,50	300	1.350,00	26.184,10	Daam Comércio e Serviços Ltda.-ME	11.264.692/0001-00	(sócio)			
					Mouse com especificações mínimas: óptico; conexão USB; cor preta; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; resolução óptica 800 DPI; PLUG AND PLAY; comprimento do cabo mínimo 1,2m; compatível com PC e NOTEBOOK; barra de rolagem (SCROLL); alimentação através do equipamento conectado (USB)	Bem	6,65	150	997,50				Erika Livia Santos Reis (sócio)			
					Case para HD externo SATA/IDE 3,5" (PC)	Bem	65,00	20	1.300,00				Carlos Eduardo Costa Piropro (sócio)			
					Cabo SATA para HD	Bem	4,35	60	261,00							
					Cabo Power SATA	Bem	4,51	60	270,60				Ana Carline Costa Piropro (sócio)			
					Extensor USB macho/fêmea (mínimo 1,8m)	Bem	5,00	50	250,00							
					HD externo, portátil, com especificações mínimas: capacidade de armazenamento 1TB; interface interna SATA; interface externa USB 3.0; plug and play; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; alimentação através de USB; sem uso de alimentação externa; sistema de arquivo NTFS; cabo USB incluso; garantia mínima do fabricante de 1 ano, prestada no Estado da Bahia	Bem	289,00	40	11.560,00				Web Tech Tecnologia Ltda.	13.335.920/0001-02		
					Mouse com especificações mínimas: óptico; conexão PS/2; cor preta; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; resolução óptica 800 DPI; PLUG AND PLAY; comprimento do cabo mínimo 1,2m; compatível com PC e NOTEBOOK; barra de rolagem (SCROLL); alimentação através do equipamento conectado (PS/2)	Bem	7,40	100	740,00						Patricia Dantas Alves de Oliveira - ME	13.641.746/0001-26
					Teclado alfa numérico, com especificações mínimas: conexão PS/2, mínimo de 106 teclas; compatível com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento automático pelo Windows; cor preta; comprimento do cabo mínimo de 1,20m	Bem	16,10	100	1.610,00				78.000,00	EBPN - Empresa Brasileira de Planejamento e Negócios Ltda	07.379.067/0001-28	Luigi Gomes Santos
					HD SATA para notebook - mínimo 250GB	Bem	179,00	20	3.580,00							
Fonte universal para notebook, com especificações mínimas: potência nominal 100W; potência real 100w; alimentação automática - tensão de entrada - AC - 100 - 240V; tensão de saída 15V, 16V, 18V, 19V, 20V DC em 6A máximo ou 22V, 24V, 26V em 5A máximo; garantia mínima do fabricante de 1 ano, prestada no Estado da Bahia	Bem	88,00	10	880,00												
04/1/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 84/2012	03/12/2012	003.0.201703/2012	03/12/2012 a 02/12/2013	Sofá de 01 lugar, com braços, dimensões entre 1000 e 1100 mm (largura), 820 e 920mm (profundidade) e 740 e 940mm (altura)	Bem	2.000,00	10	20.000,00	78.000,00	EBPN - Empresa Brasileira de Planejamento e Negócios Ltda	07.379.067/0001-28	Luigi Gomes Santos			
					Sofá de 02 lugares, com braços, dimensões entre 1600 e 1700 mm (largura), 820 e 920 mm (profundidade) e 740 e 940 mm (altura)	Bem	2.500,00	10	25.000,00							
					Sofá de 03 lugares, com braços, dimensões entre 2100 e 2300 mm (largura), 820 e 9200 mm (profundidade) e 740 e 940 mm (altura)	Bem	3.300,00	10	33.000,00							

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 05/12/2013

- (a) – Informar o número da Ata.
(b) – Descrição do objeto da Ata.
(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(e) – Período de vigência da Ata.
(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea "k".